ПРОТОКОЛ
внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края
от 11 июля 2023 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края,
заместитель председателя комиссии

ВАСИЛЕВСКИЙ Р.С.

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

1. Об отмене режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера,
возникшей на территории Камчатского края

(Щипицын Д.Б.)

РЕШИЛИ:

На основании обращения Агентства лесного хозяйства Камчатского края
от 11.07.2023 № 59.07/4047, заслушав и обсудив информацию руководителя
Агентства лесного хозяйства Камчатского края Щипицына Д.Б., в соответствии с
пунктом 82 Правил введения чрезвычайных ситуаций в лесах, возникших вследствие
лесных пожаров, и взаимодействия органов государственной власти, органов
местного самоуправления в условиях таких чрезвычайных ситуаций, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 376, в связи
с отменой режима чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера на
территориях Пенжинского муниципального района и Быстринского муниципального
района, комиссия РЕШИЛА:

полагать целесообразным отменить с 18:00 11 июля 2023 года режим
чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера, возникшей на территории
Камчатского края.

заочное голосование: «за» - единогласно.

2. О целесообразности тушения лесного пожара (К-55) в зоне контроля на
территории Тигильского муниципального района

(Щипицын Д.Б.)

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 10 Правил тушения лесных пожаров, утвержденных

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от

 2

01.04.2022 № 244, на основании обращений главы Тигильского муниципального
района от 10.07.2023 № ТМР-1363 и  Агентства лесного хозяйства Камчатского края
от 11.07.2023, заслушав и обсудив информацию руководителя Агентства лесного
хозяйства Камчатского края Щипицына Д.Б., в связи с тем, что указанный лесной
пожар не угрожает населенным пунктам или объектам экономики, прогнозируемые
затраты на его тушение превышают прогнозируемый вред, который может быть им
причинен

Агентству лесного хозяйства Камчатского края (Щипицын Д.Б.):
2.1. Прекратить тушение на территории Тигильского муниципального района

лесного пожара № К-55 (59°22′59″ с.ш. 160°54′18″ в.д.).
2.2. Совместно с главой Тигильского муниципального района

(Пригоряну А.В.) осуществлять постоянный мониторинг за пожарной обстановкой, в
случаях ее ухудшения незамедлительно информировать Правительство Камчатского
края.

заочное голосование: «за» - единогласно.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края, заместитель
председателя комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Р.С. Василевский

 3

СПИСОК
участников внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края

Члены комиссии

1.  МИРОНОВ
Сергей Анатольевич

заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель председателя комиссии

2.  МИХНО
Игорь Владимирович

Начальник Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю,
заместитель председателя комиссии

3.  ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

Министр экономического развития
Камчатского края

4.  ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

исполняющая обязанности Министра
социального благополучия и семейной
политики Камчатского края

5.  КИНАС
Владимир Викторович

заместитель Министра – начальник
отдела организационно-правового
обеспечения Министерства по
чрезвычайным ситуациям Камчатского
края

6.  КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

7.  КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

Министр природных ресурсов и
экологии Камчатского края

8.  ЛЕСИН
Александр Михайлович

Заместитель руководителя
Дальневосточного межрегионального
управления Федеральной службы по
надзору в сфере природопользования

9.  ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

Министр по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края

10.  ПОЛЯКОВА
Вера Степановна

начальник ФГБУ «Камчатское УГМС»

 4

11.  ПОРТНОВ

Евгений Юрьевич

начальник отдела ГОЧС Министерства
по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края, секретарь комиссии

12.  САФОНОВ
Александр Сергеевич

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

13.  ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

заместитель начальника полиции (по
охране общественного порядка) УМВД
России по Камчатскому краю

14.  ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

Руководитель Агентства лесного
хозяйства Камчатского края